
AUTOMOTRIZ MÓVIL INDUSTRIAL

SEGURIDAD CONSTRUCCIÓN
Y PINTURA

ESPECIALES

PUEDES CONFIAR,
AQUÍ HAY CALIDAD!

CINTA ANTIDESLIZANTE
SEGURA 
La cinta antideslizante segura está diseñada
para usarse en alféizares, escaleras,
super�cies lisas interiores y exteriores que
muestran riesgo de resbaladas.

Rollos
50mm x 5.000mm
50mm x 20.000mm

Color
Negro

CINTA ANTIDESLIZANTE
SEGURA

Rollos
50mm x 5.000mm
50mm x 20.000mm

POLIÉSTER
La cinta antideslizante segura está diseñada
para usarse en alféizares, escaleras,
superfícies lisas interiores y exteriores que
muestran riesgo de resbaladas.

Color
Negro

CINTA ANTIDESLIZANTE
SEGURA
La cinta antideslizante segura está diseñada
para usarse en alféizares, escaleras,
superfícies lisas interiores y exteriores que
muestran riesgo de resbaladas.

GUANTE DE 4 HILOS
TATU PIGMENTADO
Guante de 4 hilos pigmentado de
tamaño único en algodón con puntos
de PVC.

Tamaño
Único.

Paquete
Paquete con 12 pares.

tamaño único en algodón con puntos

Color
Blanco e Mezclado.

Lija indicada para aplicación en madera, madera
contrachapada, MDF (indústria movelera),
masilla y similares. Excelente redimiento en
construcciones y reformas de vivendas.

Rollos

Bandas

120mm a 1350mm x 45.000mm

120mm a 250mm de ancho x 6.000mm a 7.900mm de largo

G124

36 50 100

40 12060

15080

180

220

DesbasteDesbaste

LIJA PAPEL RESISTENTE
TRIONITE TATU
USO INDUSTRIAL AcabadoDesbaste

Semi
Acabado

Lija indicada para dar forma a
patinetas (también conocidas como
skate o deck).

Rollos
225mm x 45.000mm sin adhesivo.

T244

LIJA PARA SKATE

80

Grano Disponible

36 50 100

40 12060

15080

180

220

K129

LIJA LONA RESISTENTE
TRIONITE TATU - ROLLO/BANDA
Lija indicada para aplicación en madera, madera
contrachapada, MDF (industria del mueble) y similares.

Rollos

Bandas

50mm a 1.100mm x 45.000mm

50mm a 250mm de ancho x 440mm a 7.900mm de largo

AcabadoDesbaste Semi
Acabado

LIJA LONA RESISTENTE
TRIONITE TATU - 
Lija indicada para aplicación en madera, madera
contrachapada, MDF (industria del mueble) y similares.

LIJA LONA RESISTENTE
TRIONITE TATU - 
Lija indicada para aplicación en madera, madera
contrachapada, MDF (industria del mueble) y similares.

La credibilidad y la confianza
ganada en todos estos años se debe
a la mejora constante de nuestros
productos, las continuas inversiones en
tecnología y innovación, la mejora de
procesos y sobre todo en ofrecer productos
con soluciones para todas las superficies.
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Servicio de atención al cliente
+55 (11) 4674-6213
sac@lixastatu.com.br

Televentas
+55 (11) 4674-6216

WhatsApp
+55 (11) 98197-3131

www.lixastatu.com.br

Indústria e Comércio Gotthard Kaesemodel S.A.
CNPJ: 84.685.478/0002-73. Av Brasil, 1728.
Ferraz de Vasconcelos - SP. CEP 08529-310.
Industria Brasileña.

NUEVA FÓRMULA



MEDIDAS ESPECIALES BAJO PEDIDO.

LANZAMIENTO

Desbaste
Semi

Acabado Acabado
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W291

LIJA BLACK INFINITY
Lija indicada para uso en super�cies metálicas en
propósito general para la eliminación de óxido, esmerilado
y acabado de masilla plástica, masilla de poliéster,
masilla acrílica, preparación y nivelación de super�cies
húmedo o mojado. Con perforación central optimizadora.     

Hojas Piquete

Rollos

225mm x 275mm 25 hojas

50mm a 225mm x 45.000mm

Desbaste
Semi

Acabado Acabado Fino
Acabado
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320

360

400

A293

LIJA PARA MASILLA TRIONITE
Lija indicada para enduído plástico, maderas y similares.

Hojas Paquete Rollos
225mm x 275mm 50 hojas 225mm x 45.000mm

Discos Paquete
5”, 7” y 9” - dorso con pluma.
Los discos de 9” se utilizan
en lijadora articulada (jirafa).

50 Discos

Desbaste
Semi

Acabado Acabado Fino
Acabado

36
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280

320

K296

LIJA TELA ESMERIL/ACERO
TRIONITE
Se utiliza en super�cies metálicas en general, eliminación de óxido
y pintura aplicada a metales y desbaste de masilla plástica.

Hojas Paquete

Rollos

225mm x 275mm 25 hojas

50mm a 225mm x 45.000mm

Desbaste
Semi

Acabado Acabado

50

60

80

120

100

150

180

220

A295

LIJA MADERA
Lija indicada para acabado en madera, madera
contrachapada, MDF y similares.

Hojas Paquete
225mm x 275mm 50 hojas

Granos disponibles

80 100 120

A299

LIJA PAPEL HIERRO
Lija indicada para limpiar y eliminar residuos en chimeneas,
chapas de cocina a leña y para uso doméstico.

Hojas Paquete
225mm x 275mm 50 hojas

A297

LIJA SELLADORA GKSEL
Lija indicada para ser usada en selladores, stain y
preparación para aplicación de barnices.

Desbaste Acabado
Fino

Acabado

80

100

120

180

220

150

280

320

360

400

240

Hojas Paquete
225mm x 275mm 50 hojas

T245

LIJA DE AGUA HIDROLIX
Lija indicada para el desbaste y acabado de enduído plástico
y masa poliéster, masa acrílica, reparación automotriz,
lijado de imprimación y construcción civil.

Desbaste
Semi

Acabado Acabado
Fino

Acabado

80

100

120

180

150

220

240

280

320

360

400

500

600

Hojas Paquete Rollos
225mm x 275mm 50 hojas 225mm x 45.000mm

Discos Paquete
5”, 6“, 7” y 9” - dorso con pluma.
Los discos de 9” se utilizan
en lijadora articulada (jirafa).

50 Discos

T241

LIJA DE AGUA PREMIUM
Lija indicada la eliminación y el acabado de barnices,
pinturas, imprimaciones, enduído plástico y poliéster en
superfícies metálicas e �bra de vidrio, reparación
automotriz para as operaciones de lijado y encerado.
Producida con papel látex impermeable, lo que proporciona
más �exibilidad y mejor acabado.

Fino Acabado

1200

Hojas Paquete
225mm x 275mm 50 hojas

A291

DISCO DE LIJA MASILLA
Lija indicada para construcción civil, para el
desbaste y acabado em masa acrílica, PVA,
drywall y en la preparacción de super�cie para
pintura inmobiliaria.

Desbaste Semi
Acabado Acabado

50

60

100

120

150

180

220

240

Paquete

80

10 Discos

Discos
9” -  dorso con pluma.

T245

DISCO DE LIJA ÁGUA
Disco de lija de acabado de alto rendimiento,
diseñado para lijar en seco placas, imprimaciones,
goma laca, selladores y barnices en los mercados
automotriz y de muebles. Capa anti-elucido.

Acabado Fino Acabado

280

320

360

400

500

600

Paquete
10 Discos

Discos
9” -  dorso con pluma.

T273

DISCO DE LIJA SECO
Lija de acabado y alto rendimiento, diseñado para lijar
en seco placas, imprimaciones, goma laca, selladores
y barnices en los mercados automotriz y de muebles.
Capa anti-elucido.

Desbaste Semi
Acabado Acabado Fino

Acabado
                                  

40* 120

150

220

320

400

600

800

Paquete
50 Discos

Discos
6” -  dorso con pluma y 6 agujeros.

80

*Base poliéster.

T273

LIJA SECO
Lija de acabado y alto rendimiento, diseñado para lijar
en seco placas, imprimaciones, goma laca, selladores
y barnices en los mercados automotriz y de muebles.
Capa anti-elucido.

Desbaste
Semi

Acabado Acabado
Fino

Acabado

80 120

180

150

220

320

400

600

800

Hojas Paquete
230mm x 280mm 50 hojas

DISCO FLAP ÓXIDO DE ALUMÍNIO
Se utiliza en el desbaste y acabado en una única operación
sin cambio de discos. Nivelación de superfícies, desbaste
de cordones y puntas de soldadura y rebarbas.
Producido con abrasivo de óxido de alumínio.

Discos Flap de Óxido
de Alumínio 4,5”

Paquete
10 discos

Granos Disponibles

40

50

60

80

120

DISCO FLAP PROFESIONAL
Se utiliza en el desbaste y acabado en una única
operación sin cambio de discos. Nivelación de
superfícies, desbaste de cordones y puntas de
soldadura y rebarbas. Producido con Abrasivo
de Circonio y Óxido de Alumínio.

Discos Flap de Circonio y
Óxido de Alumínio 4,5”

Paquete
10 discos

Discos Flap de Circonio y Óxido
de Alumínio 7”

Paquete
5 discos

Granos Disponibles

40

50

60

80

120

Granos Disponibles

40 60

80

120

DISCO FLAP ALTO RENDIMIENTO
Se utiliza en el desbaste y acabado en una única
operación sin cambio de discos. Nivelación de
superfícies, desbaste de cordones y puntas de solda
y rebarbas.

Discos Flap de Circonio 4,5”

Paquete
10 discos

Discos Flap de Circonio 7”

Paquete
5 discos

Granos Disponibles

40 60

80

120

Granos Disponibles

40 60

80

Producido con Abrasivo de circonio.

DISCO DE CORTE
Indicado para uso en cerrajería, mantenimiento y
reparaciones industriales. Disponible para
aplicaciones que cumplen con los estándares
ABNT 15230, los discos se pueden usar en
máquinas portátiles o de mesa.

Disco de Corte para Acero en General
com 2 Pantallas de Refuerzo

FT4600 4 1/2” x 3/64” x 7/8” 25

DISCO DE DESBASTE
Indicado para uso en cerrajería, mantenimiento
y reparaciones industriales. Disponible para
aplicaciones que cumplen con los estándares
ABNT 15230.

Disco de Desbaste para Acero en General

FT4601 4 1/2” x 1/8” x 7/8” 10

FT4602 7” x 1/8“  x 7/8” 10

FT4603 9” x 1/8” x 7/8” 10

FT4606 10” x 1/8” x 3/4” 10

FT4607 12” x 1/8” x 1” 10

FT4609 12” x 1/8” x 3/4” 10

FT4700 4 1/2” x 3/16” x 7/8” 10

FT4701 7” x 1/4“  x 7/8” 10

FT4702 4 1/2” x 1/4” x 7/8” 10

Uso General en Acero al Carbono
Paquete

(Cant. de Discos)

Para Uso General en Acero al
Carbono, Inoxidable y No Ferroso

Paquete
(Cant. de Discos)

Uso General en Acero al Carbono Paquete
(Cant. de Discos)

Caracteristicas

Producido con tecnología Spunbonded, 
�exible, buena resistencia y resistente al 
agua y al desgarro. Cortador central para 
facilitar el uso manual, con uso de palo de 
li jado o con li jadoras orbitales. Es indicada 
para uso en super�cies metalicas en general, 
eliminación de óxido y pinturas aplicadas a 
metales y desbaste de massilla plástica.

Ventajas

Beneficios

Disponibilidad

Varios productos conocidos
en solamente “uno”.

Si es Lixas Tatu, puedes confiar!

B u e n  d e s e m p e ñ o  e n  l a s  o p e r a c i o n e s .
r e c t i � c a d o  y  n i v e l a d o  d e  s u p e r � c i e s ,
y a  s e a  s e c o  o  h ú m e d o .
M e n o s  p e g a d o .

N o  s e  d e f o r m a .

F l e x i b i l i d a d  y  re s i s t e n c i a ,  p e r f e c t a  p a r a
usar en super�cies planas y contorneadas.

Granos: 36 al  220.

Paquete: 25 Hojas.

Dimensión de la hoja: 225mm x 275mm.

Rollos: 50mm x 45.000mm.

Medidas especiales bajo pedido.


